关于研究生毕业答辩申请审核的说明
学校各研究生管理部门：

为了加强各研究生管理部门对毕业研究生答辩信息和答辩流程的管理，以学生为本，经研究生学院决定，将研究生学位论文、外审专家及毕业答辩申请答辩委员构成的审核工作交由各研究生管理部门。答辩工作结束后，由各研究生管理部门统一将答辩申请书交至研究生学院归档。

请各研究生管理部门按研究生论文答辩委员会组成要求对答辩申请书严格审核：

硕士论文答辩委员会成员不得少于3人，均为专业相同或相近的副高以上职称的硕士生导师，其中河北医科大学直属单位本专业硕士生导师不得少于2人，设答辩委员会主席1人；博士论文答辩委员会成员不得少于5名正高职专家，其中外校博士生导师不得少于2人，答辩委员会主席由具有外校博导资格的同行专家担任。论文评议人可以作为答辩委员会委员，导师不能作为答辩委员会委员。秘书可在答辩委员会中指定。非答辩委员会成员担任秘书时不参加投票。
注意：
1.答辩申请书丢失者，可在研究生学院网站上“材料下载”中打印，复印的材料是不可以存档的，学生来时请务必问一下。
2.审核外审专家是否合格，外审专家必须是副高及以上职称，专业须与学生专业相同或相近，单位须为河北医科大学直属单位和导师本单位以外的。

3.学位论文审核要求及模板见附件。
                            河北医科大学研究生学院

                                    2015年12月14日